SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 480, Km 02, Bairro Fronteira Sul - Chapecó-SC, CEP 89815-899
www.uffs.edu.br

ATA DE REUNIÃO

Aos 31 dias do mês de março do ano de 2025, às 10 horas nas dependências da
Universidade Federal da Fronteira Sul - Rodovia SC 480, Km 02, Bairro Fronteira Sul -
Chapecó-SC, realizou-se o sorteio do ponto da prova didática, para o cargo de docente do
Magistério Superior da Universidade Federal da Fronteira Sul, referente ao concurso regido
pelo Edital nº 001/GR/UFFS/2025. Estavam presentes os servidores Derlan Trombetta e
Edivandro Luiz Tecchio, membros da Comissão Permanente de Concursos, e, Cassiano
Carlos Zanuzzo e Fabio Bulegon, membros da Equipe de Suporte à Comissão Permanente
de Concurso Público da UFFS. O evento foi realizado de maneira online, por meio do link
meet.google.com/hat-qjho-uva e gravado. A gravação está disponível no endereço
eletrônico: https://drive.google.com/file/d/1tLWecugAse1e_qoWLytfAxieMytdRcSN. A
Comissão Permanente de Concursos deu início à reunião do sorteio, fazendo a leitura dos
procedimentos e normativas adotados no Edital nº 001/GR/UFFS/2025 e os servidores
Derlan Trombetta e Cassiano Carlos  Zanuzzo foram convidados a realizar o sorteio do
ponto da prova didática. O registro em documento será disponibilizado na página do
concurso, contendo o número do ponto de prova. Conforme previsto no item 8.3.1.2, foi
excluído o ponto de conhecimento número 08 (OITO). Dentre os nove pontos restantes, foi
sorteado o ponto número 09 (NOVE). Nada mais havendo a tratar, às 10 horas e três
minutos, foi encerrada a reunião, da qual, para constar, eu, Fabio Bulegon, lavrei a presente
Ata, que, lida e aprovada, será assinada por meio digital, pelos presentes na Sala de
Reuniões, n.º 303, 4° andar do Bloco da Biblioteca, da Universidade Federal da Fronteira
Sul - Rodovia SC 480, Km 02, Bairro Fronteira Sul - Chapecó-SC.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN
Presidente da Comissão Permanente de Concursos

http://meet.google.com/hat-qjho-uva
https://drive.google.com/file/d/1tLWecugAse1e_qoWLytfAxieMytdRcSN